
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

17,142.92719,787.970.00719,787.97INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 719,787.970.00719,787.97 17,142.92IMPUESTOS MUNICIPALES

37,298.220.0037,298.22 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
3,854.160.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 3,854.16

97.000.00 0.0097.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
97.200.00 0.0097.2011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

180.000.00 0.00180.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
433.200.00 0.00433.2011.7.1.02.12.01 Ferreterias

3,046.760.00 0.003,046.7611.7.1.02.13.00 Pulperías
2,120.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 2,120.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
120.000.00 0.00120.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

5,266.750.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 5,266.75

65.380.00 0.0065.3811.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
5,057.370.00 0.005,057.3711.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

144.000.00 0.00144.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
11,057.310.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 11,057.31

5,057.310.00 0.005,057.3111.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

15,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 15,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

261,812.640.00261,812.64 13,207.38Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
30,000.000.00 605.50Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 30,000.00

30,000.000.00 605.5030,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
165,814.200.00 8,132.50Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 165,814.20

165,814.200.00 8,132.50165,814.2011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
4,300.000.00 456.51Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 4,300.00

2,000.000.00 23.472,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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2,300.000.00 433.042,300.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

5,870.000.00 252.17Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 5,870.00

2,000.000.00 17.022,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,870.000.00 235.153,870.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

55,828.440.00 3,760.70Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 55,828.44

25,000.000.00 125.0025,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
30,828.440.00 3,635.7030,828.4411.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

81,122.950.0081,122.95 3,438.36Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
54,062.790.00 1,170.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 54,062.79

54,062.790.00 1,170.0054,062.7911.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
5,886.410.00 58.50Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 5,886.41

5,886.410.00 58.505,886.4111.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

5,300.000.00 1,084.86Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 5,300.00

5,300.000.00 1,084.865,300.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
15,873.750.00 1,125.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 15,873.75

15,873.750.00 1,125.0015,873.7511.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
81,700.000.0081,700.00 497.18Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
49,400.000.00 391.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 49,400.00

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.01.03.00 Grava

40,400.000.00 391.0040,400.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
30,000.000.00 6.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 30,000.00

30,000.000.00 6.0030,000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

1,500.000.00 100.18Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 1,500.00

1,500.000.00 100.181,500.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

800.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 800.00

800.000.00 0.00800.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
257,854.160.00257,854.16 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
250,554.160.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 250,554.16
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

250,554.160.00 0.00250,554.1611.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
2,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

2,300.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 2,300.00

2,300.000.00 0.002,300.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

3,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

2,905.0070,186.430.0070,186.43INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 70,186.430.0070,186.43 2,905.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

70,186.430.0070,186.43 2,905.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
70,186.430.00 2,905.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 70,186.43

425.000.00 0.00425.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
900.000.00 300.00900.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

7,600.000.00 600.007,600.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,625.000.00 325.002,625.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

14,265.000.00 630.0014,265.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
21,639.490.00 0.0021,639.4912.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
14,905.000.00 600.0014,905.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

535.000.00 0.00535.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
2,875.000.00 0.002,875.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

626.940.00 200.00626.9412.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
3,790.000.00 250.003,790.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

0.0021,398.720.0021,398.72RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 21,398.720.0021,398.72 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

21,398.720.0021,398.72 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
0.003,379,978.760.003,379,978.76TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,379,978.760.003,379,978.76 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,379,978.760.003,379,978.76 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,379,978.760.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,379,978.76

3,379,978.760.00 0.003,379,978.7618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0013,586,463.8766,548.8713,519,915.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

22.1.0.00.00.00 13,519,915.000.0013,519,915.00 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
13,519,915.000.0013,519,915.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,519,915.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,519,915.00

13,519,915.000.00 0.0013,519,915.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.2.0.00.00.00 66,548.8766,548.870.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
66,548.8766,548.870.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
66,548.8766,548.87 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

64,000.0064,000.00 0.000.0022.2.1.01.01.02 Apoyo Para Niñez y  Juventud UNICEF
2,548.872,548.87 0.000.0022.2.1.01.01.03 Compras Locales

0.002,249,192.792,249,192.790.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,249,192.792,249,192.790.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,249,192.792,249,192.790.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
905,876.36905,876.36 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

905,876.36905,876.36 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,343,316.431,343,316.43 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,343,316.431,343,316.43 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 30/04/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

20,047.9220,027,008.5417,711,266.88TOTAL: 2,315,741.66

Fecha Inicio: 01/04/2023
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